atribuições legais que Ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela 
Constituiçăo Federal, faz saber que a Câmara municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de crédito 
adicional de natureza especial até o montante de R$ 1.400.000,00 (Um Milhão e 
Quatrocentos Mil Reais), para atendimento as despesas a serem realizadas para o 
fortalecimento da infraestrutura turística municipal. 

§ 1º Para atender a classificação funcional programática das despesas previstas nesta 
Lei, o crédito especial de que trata o artigo primeiro, obedecerá as seguintes